modam inito temperamento, quo & Re-  
 gularis disciplinae conservatiōi prospicia-  
 tur, & minime recedatur ab obsequio ac de-  
 vōtione, quam Ordo S. Basilij Magni  
 Athenorum erga propriae Nationis Me-  
 tropolitanum innumeris, atque solemnibus  
 actibus semper professus est: verum etiam  
 alia condita fuerunt decreta, ad consu-  
 lendum animarum Saluti earumque Spirituali  
 Curae & ad Divinum cultum promovendū,  
 ut ex inferius afferendis perspectum fiet,  
 maxime idonea.

Primo itaque definitum atque decretum  
 fuit, Abbates seu Archimandritas Mona-  
 steriorum praefatae Congregationis imme-  
 diatae Jurisdictioni Proto-Archimandritae  
 pro tempore existentes subesse debere,  
 ita tamen ut unusquisque Eorum Institutio-  
 nem quidem a Metropolitanano, installatio-  
 nem vero a Proto-Archimandrita suscipere  
 teneatur, Obedientiae autem Iuramentum  
 in Metropolitanam manibus praesent, Cujus  
 quidem juramenti formula ita concepta  
 sit, ut relationem habeat ad omnia jura,  
 constitutiones & decreta ab Apostolica Sede  
 emanata, & signanter ad ea, quae in praesenti-  
 bus, quarum initium est: *Inter plures*, & in  
 praesentibus Nostri Litteris continentur.  
 Secundo Statutum est, ut praedicti Abbates,  
 seu Archimandritae, in posterum tam in  
 Pre-

Provincialibus suarum respective Provincialium, quam etiam in Generalibus uniuersalis Congregationis Capitulis, actiui & passivi Suffragii jure fruuntur, seruatis tamen ac religiose impletis iis, quae circa Vocalem numerum decreta fuerunt in saepe dicta Epistola: *Inter plures*, ita videlicet, ut in designato hujusmodi numero Abbates Ipsi in eludantur. Tertio decretum fuit, Proto-Archimandrita licitum fore, Abbates Regulares seu Archimandritas Monasteriorum praefatae Congregationis visitare, atque etiam eos in actu visitationis hujusmodi, quoties id exigat Monasteriorum utilitas, ab Officio suspendere, reservato tamen suspensis jure appellandi in devolutive ad Metropolitanum, tanquam Sedis Apostolicae Delegatum; ac etiam appellandi in suspensivo ad eundem, si forte Proto-Archimandrita in praefata Visitatione ad alias penas Corporis afflictivas, aut in famiam irrogantes contra praedictos Abbates processerit.

Quarto si extra Visitationis actum Proto-Archimandrita procedere velit ad versus dictos Abbates in causis gravioribus & personalium criminum, quae ex juris praescripto depositionis pena, vel alia Corporis afflictiva, aut infamiam irrogante, punianda essent; decretum fuit, id

aliter ab eo praestari non posse, quam legitimo processu efformato & ubi cum Consultorio suo, collatis sententijs statuendo quidquid in causa decernendum & pronuntiandum existimaverit; Ab illius auctoritate sententia licitum & integrum fore, appellacionem etiam in suspensivo in terminare ad praedictum Metropolitanum, tanquam Sedis Apostolicae Delegatum.

Quinto permissum fuit Monachis quibuscumque, si forte gravamen sibi aliquod a Proto-Archimandrita illatum fuisse contendunt, recursum habere ad Metropolitanum, tanquam praedictae Sedis Delegatum, salva tamen semper Apostolicae Nuntiaturae ejusdemque Sedis Auctoritate.

His autem adjecta sunt alia Decreta, quae animarum Christi fidelium Salutem, eorumque spirituales Curam concernunt: quibus edicendis occasionem & causam id praebuit, quod Nobis & Apostolicae sedi innotuit saepe contingere, ut propter praesentiam Sacerdotum Secularium Rituum Graeco-Rutheni, necessario cogantur ejusdem Nationis Episcopi, Monachos praedicti Ordinis ad gerendam animarum curam evocare; ac etiam aliquando nonnullos ex his ad intervendum Ecclesiis Cathedralibus accessere. Quod itaque spectat ad Monachos animarum regimini praeposendos, decretum

decretum fuit, ut, quoties e Clero Sa-  
 culari Sacerdotes ad id muneris idonei re-  
 vera deficient, non omittant Episcopos  
 rem cum Proto-Archimandrita communi-  
 care, & cum Ipso agere, quo sibi eos  
 Monachos concedi obtineant, qui in regi-  
 mine & administratione Ecclesiarum, quibus  
 cura imminet animarum, defectum suppleant  
 Sacularium Sacerdotum, utq; hujusmodi  
 Monachi, in exercitio muneris sibi con-  
 crediti, Episcopis Ipsis subiecti esse de-  
 beant, eisque rationem reddere de injuncto  
 sibi Officii Administratione: ita ut quicumq;  
 Regulares ad animarum curam, & Sacrame-  
 torum Administrationem, ut supra, assumpti  
 fuerint, in iis, quæ ad utrumq; hujusmodi  
 Ministerium pertinent, immediatæ Episcoporum  
 jurisdictioni, visitationi, & correctioni  
 subesse debeant; Nunquã vero animarum curam  
 suscipere possint, nisi antea opportuna eor-  
 undem Episcoporum approbationem obtine-  
 rint, quam quidẽ hi, prævio eorum examine  
 circa idoneitatem, si id necessarium &  
 expediens esse judicaverint, ipsis elar-  
 gientur. Si autem aliquos ex Monachis  
 ad inserviendum Ecclesiis Cathedralibus  
 assumi contingat, hos etiam decretum  
 fuit, in iis, quæ Ecclesiarum hujusmodi  
 servitium, Devinumq; Cultum respiciunt,  
 prædictorum Episcoporum jurisdictioni  
 subesse

subesse debere.

Quas quidem omnes Resolutiones  
 ut supra, captas, nos tunc approbavimus;  
 & nunc iterum, prævia confirmatione su-  
 pra citatæ Constitutionis Nostræ: *Inter  
 plures*, quo ad ea omnia, quæ iisdem  
 Resolutionibus hucusq; relatis contraria non  
 sunt, præsentium Litterarum Nostrarum  
 tenore, eas approbamus, & confirmamus,  
 atq; omnimodæ executioni mandari volu-  
 mus & statuimus.

Quum vero post præmissarum qua-  
 sitionum examen, atq; definitionem, ex-  
 positum nobis fuerit, nonnulla existare Mo-  
 nasteria, gubernari olim solita per Ab-  
 bates, qui inibi ad nominationem Cha-  
 rissimi in Christo Filij Nostræ Poloniæ Re-  
 gis, Magni Ducis Lithvaniæ pro tempore  
 existentis, seu etiam aliorum inferiorum  
 Patronorum, constituebantur; eaq; nunc a  
 Superioribus, & Monachis Provinciæ Li-  
 thvaniæ, in Simples Superioratus con-  
 versa fuisse; Nobisq; proinde supplicatũ  
 fuerit, ut hujusmodi Monasteria in pri-  
 stinam Abbatiarum dignitatem restitui,  
 ac debita Patronatus Jura super illis, tum  
 Regiæ Majestati, tum alijs in inferioribus  
 Patronis illæsa manere juberemus; Pro-  
 videntes præterea, ut quoties hujusmodi  
 Abbatias vacare contingat, earum admini-  
 stratio

stratio ad Metropolitanū deferatur, seu ad  
 Ordinarium Loci, in cujus Diœcesis fi-  
 nibus Monasteria ipsa Consistunt, donec  
 legitima per Patronos præsentatio exple-  
 ta fuerit; Nos, qui ex una parte certam,  
 atq; distinctam de præmissis scientiam non  
 habemus, ex alia vero promptos atq; pa-  
 ratos nos esse profiteamur ad jus suum uni-  
 cuiq; reddendum; omnibus & singulis, qui  
 in hujusmodi negotio jus aliquod sibi com-  
 petere, seu quavis ratione id sua inter-  
 esse putabant, denunciavimus, ac respec-  
 tive injungimus, ut fundamenta Jurium  
 quæ super qualibet ex supra dictis Abbatibus  
 sibi afferunt, Nostro & Apostolicæ Sedis  
 Nuntio distinctim exhibeant: eidem vero  
 nunc & pro tempore existenti Apostolico  
 Nuntio committimus, ut monumenta om-  
 nia, quæ tum ab iis, qui hujusmodi Mo-  
 nasteriorum Patronatum sibi vindicare in-  
 tendant, tum ab aliis, qui eorundem li-  
 bertatem propugnare conentur, sibi fuerint  
 exhibita, ad Nos, & Sedem Applicam trans-  
 mittat, ut, omnibus visis atq; perpensis,  
 sive a Nobis, sive a Successoribus Nostri  
 Romanis Pontificibus, tam circa asserta  
 nominandi seu præsentandi jura, quam  
 super vacantium hujusmodi Abbatiarum,  
 & Monasteriorum administratione, prout  
 justum fuerit, definiatur, & opportune pro-  
 videatur.

Volumus

Volumus autem, ut præsentium Lit-  
 terarum exemplis, etiam typis impressis,  
 manu alicujus Notarii publici subscriptis,  
 sigillo Personæ in dignitate Ecclesiastica  
 constitutæ munitis, eadem prorsus fides  
 etque, in judicio & extra illud adhibea-  
 tur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si  
 forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam  
 Majorem, die 30. Martii MDCCCLVI. Pon-  
 tificatus Nostri Anno XVI.

\*\*\*\*\*  
*Breve Benedicti Papa XIV. concedens  
 indulgentiam plenariam omnibus XII fi-  
 delibus Ecclesiis Monachorum O. S. Ba-  
 silii M. Congregationis Ruthenorum Die  
 Festo S. Onuphrii visitantibus.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

Universis Christi Fidelibus præsentem  
 Literas inspecturis Salutem & Aposto-  
 licam Benedictionem. Ad augendam Fidei  
 Religionem, & animarum salutem Cælesti-  
 bus Ecclesiæ thesauris pia charitate inten-  
 ti, omnibus & singulis utriusque sexus  
 Christi Fidelibus vere pœnitentibus, &  
 confessis, ac Sancta Communionem refectis,  
 qui aliquam ex Ecclesiis Monachorum Or-  
 S. Basilii M. Ritus Rutheni in Polonia &  
 Lith-

H

Lith-

Lithuania existentibus Die Feste S. Onuphrii  
 a primis Vesperis usque ad occasum solis  
 Diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & Remissionem misericorditer in Domino concedimus, Præsentibus ad Decennium tantum valituris. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint, utque præsentium literarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis & sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis eadem proorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsi præsentibus, si forent exhibitæ vel ostentatæ.  
 Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die XV. Maij MDCCLV. Pontificatus. Nostri Anno Decimosexto.

pro Dno Card: Passioneo  
 Joannes Florius Substitutus

Breve

Breve Benedicti Papæ XIV. concedens  
 Indulgentiam plenariam omnibus Christi  
 fidelibus Ecclesiis Monachorû O.S.B. M.  
 in Polonia & Lithuania existentes Die 16  
 Mensis 7bris Visitantibus.

BENEDICTUS, PAPA XIV.

Universis Christi fidelibus præsentibus Ii-  
 teras inspecturis Salutem, & Aposto-  
 licam benedictionem. Ad augendam fide-  
 lium religionem, & animarum salutem  
 celestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate  
 intenti, omnibus, & singulis utriusq; sexus  
 Christi fidelibus vere penitentibus, &  
 confessis, ac sacra Communione refectis,  
 qui aliquam ex Ecclesiis Monachorum Or-  
 S. B. M. Ritus Rutheni in Polonia, &  
 Lithuania existentibus, Die 16. Mensis  
 Septembris a primis vesperis, usq; ad  
 occasum solis diei hujusmodi, singulis  
 annis devote visitaverint, & ibi pro Chri-  
 stianorum Principum concordia, hæresum  
 extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ  
 exaltatione pias ad Deum preces effude-  
 rint, plenariam omnium peccatorum suo-  
 rum Indulgentiam, & remissionem miseri-  
 corditer in Domino concedimus, Præsen-  
 tibus ad decennium tantum valituris. Vo-  
 lumus autem, ut, si pro impetratione,  
 præsen-

H 2

præsentatione, admissione seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint. Utque præsentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhiberetur, quæ adhibetur ipsius præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam majorem sub annulo Piscatoris Die XIV. Julii MDCCLVI. Pontificatus Nostri Anno Decimosexto.

Pro Domino Card: Passioneo  
Joannes Florius Substitutus

*Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitæ 24<sup>to</sup> Maij 1757.*

Referente Eminentissimo Domino Cardinali Galli infra scripta dubia, que fuerunt ad sacram Congregationem transmissa a P. Proto-Archimandrita Ordinis Sancti Basilij Magni Nationis Ruthenorum 1<sup>um</sup>. Cum Reverendissimus Dominus Metropolita totius Russiæ Reverendissimus Dominus Cæsarius Stebnowski Abbatem Onuphriensem in Archi-Episcopatum Smolenscensem

lenscensem, Cujus Diæcesis in partibus Moscoviticis existit, Consecraverit, an recte ei pro ipsius manutentione dictam Abbatiam Onuphriensem contulerit, atque assignaverit. 2<sup>dum</sup>. An valida sit nominatio Patris Maxymiliani Rykto ad Abbatias trium Monasteriorum, quæ jure fundationis a simplicibus Monachis gubernari debent. 3<sup>tium</sup>. An conveniat ut Abbatias Episcopis conferantur. 4<sup>tum</sup>. In Abbatias quæ conferuntur Episcopis, cui immediate subijci & parere debent Monachi. 5<sup>tum</sup>. In iisdem Abbatias an expediat ut divisio Bonorum inter Mensam Abbatialem, & Mensam Conventualem, seu potius ut Episcopi Abbates Bona Abbatias retinentes certam annuæ pecuniæ quantitatem pro Monachorum & Ecclesiæ manutentione persolvant, aut e diverso, ut ipsi Monachi Bona Abbatiarum administrantes certam pensionem Episcopis Abbatibus quotannis pendant. 6<sup>tum</sup>. Si autem Episcopis Abbatibus bonorum Abbatialium administratio relinquatur, visitatio dictorum Bonorum ad quem pertineat? 7<sup>mum</sup>. An liceat Metropolitanis pro suo libitu Monachos ad Abbatias vel mere Titulares vel suppressas promovere. 8<sup>vum</sup>. An eisdem liceat, Abbatibus jam a se institutis vel per se vel per Delegatum Installatio-

Decretali: *Super familiam*: § Cum vero de earum legitimo jure a S. sede pronuntietur. *Ad 8vum*. Quodcumq; alicui Monasterio jure ordinario, vel delegato præficiendus est Abbas, Institutionem ad Metropolitanam, installationem vero juxta præscripta in Decretali: *Super familiam*. § *imo*. Itaq; ad Proto-Archimandritam pertinere. Exhibeatur autem Sæ. Congregationi exemplar formulæ Instituti ab Abbatis præberi solitæ per Rmum Metropolitanum, ut ad tollendas omnes controversias per eandem S. Congregationem approbari possit. *Ad 9mum*. Uti ad 8vum. Hoc addito ut per Procuratorem installationem petere valeant. *Ad 10mum*. Similiter ut ad 8vum, dummodo translationes legitimo jure fiunt. *Ad 11mum*. Proto-Archimandritæ nullum jus competere, sive concedendi, sive negandi translationes Abbatum. *Ad 12m*. Abbates juramentum obedientiæ in manibus Metropolitanis præstare debere secundum præscripta in Decretali Sanctissimi Domini Nostri: *Super familiam*. § *imo*. Itaque & ad removendas omnes Controversias exemplar formulæ hujusmodi juramenti similiter exhibeatur Sæ. Congregationi, ut ab ea recenseri & approbari valeat. *Ad 13tium*. Proto-Archimandrita, ac Con-

sultoria Generalia & Provincialia nulliq; ex Abbatibus ad tramitè Decretalis: *Super familiam*: § Statutum est e numero Vocalium excludendi sunt. Ne tamen augeatur numerus 40. Vocalium in Apostolicis literis præfinitus, deliberent inter se, qui sint eorum numero expungendi, & deinde Sæ Congregationi referant, ut eorum deliberatio examinari & approbari possit. *Ad 14tium* Ad mentem: mens autem est, ut hujusmodi ordo in Sessionibus servetur, nempe: Post Metropolitanam seu Ejus delegatum quoties aderunt, sedent *imo*. loco Proto-Archimandrita, sive ejus vicesgerens, aut Delegatus. Ad dextram Proto-Archimandritæ sive Ejus Delegati aut Vicesgerentis sedent omnes Abbates juxta suam antianitatem, & ad sinistram omnia Consultoria juxta suum gradum, deinde hinc inde cæteri vocales unusquisq; pro suo gradu & dignitate, quod etiam servetur & in subscriptionibus. Cum autem erunt colligenda suffragia duplicem Scrutatores adhibeant urnam, & simul eodemq; tempore tam a dextris quam a sinistris suffragia colligant. Collectaq; in unam antiquos de jure vas effundant, illaq; miscant, deinde enumerent suffragia. Si autem sententiæ, in publicis Sessionibus voce vel scripto dici debeant, tunc post Proto-Archi-

Archimandritam vel ejus Delegatum primus ex Abbatibus sententiam ferat sed loquatur. 2do. Primus ex Constituentibus Consultoria. 3tio. Secundus ex Abbatibus. 4to. Loco alter ex constituentibus Consultoria, & sic alternatim ad finem usq. Ad istum. Utatur jure suo juxta præscripta in Decretali: Super familiam: § Cum vero. Datum Romæ Die 27. Augusti Anno, quo supra.

J. Card: Spinelli Præfectus.  
N. Antonellus Secretarius.

*Decretum Sæ Congregationis Generalis de propaganda fide habita Die 20. Febr: 1758. in qua proposita fuerunt sequentia dubia.*

1mo. An ad Congressus seu actus Episcoporum, quos Hierarchicos vocant, in quibus interesse debent Abbates, vocari debeat etiam Proto-Archimandrita. 2do. An convocatio Abbatum fieri debeat immediate ab Archi-Episcopo Metropolitano vel potius per medium Proto-Archimandritæ. Ad 1mum: Affirmative. Ad 2dum: Abbates convocandos esse per Metropolitanum, certiorato tamen prius Proto-Archimandrita.

*Decretum*

*Decretum Sacræ Congregationis Generalis de Propag: Fide habita Die 20. Apr: 1759.*

PropONENTE Emmo & Reverendissimo Domino Cardinali Galli dubia sequentia a Proto-Archimandrita, aliisque Superioribus Ordinis S. Basilij M. Congregationis Ruthenorum ad S. Congregationem transmissa videlicet. 1mo. Utrum approbendus sit Catalogus vocalium Capituli Generalis, qui a præfatis Superioribus ex mandato Sacræ Congregationis confectus est, & eidem Sæ Congregationi exhibitus. 2do. Utrum Patri Proto-Archimandritæ una cum Consultoribus Generalibus & Provincialibus concedenda sit facultas transferendi vocalitatem in prædicto Catalogo uni Monasterio concessam ad aliud Monasterium in casu quo prius Monasterium deterioretur, aliud vero pinguescat. 3tio. An cum a Monacho aliqua possideatur Abbatia, ipse Abbas tantum, non autem Vicarius Monasterii Abbatialis: & viceversa, an cum aliqua Abbatia ab Episcopo possideatur, Vicarius tantum illius Monasterij Abbatialis non autem Abbas Episcopus pro vocali habendus sit. 4to. An si unus ex Vocalibus Capitulo non interveniat, possit alius ejusdem Provinciæ in absentis locum subrogari, an vero Capitulo dimittendus sit unus alterius Provinciæ.

510

570. Utrum providendum sit, ne ullus Monachus ad Abbacias merè Titulares Trocensem & Canioviensem promoveatur. 670. Qui votorum numerus requiratur, ut legitima & Canonica sit Electio Superioris Generalis, Provincialium, & Consultorum tam Generalium, quam Provincialium. 710. Quâ formulâ juramentum obedientiæ in Manibus Metropolitanæ præstare debeant Abbates, cum ab ipso Benedictiōem & Institutionem accipiunt? Quæ item formulâ à Metropolitanò concedenda sine Literâ testimoniales Benedictiōis, & Institutionis, quibus Abbates pro Institutione ad Proto-Archimandritam transferuntur. 870. An cavendum sit, ne Pater Procurator Generalis aliusvè Superior sine consensu Proto-Archimandritæ & Beneficito Apostolico ære alieno greveat hospitium SS. *Sergij & Bacchi in Urb.*

**Emmi Patres rescribendum censuerunt.**

*Ad 1mum.* Eos omnes & solos Vocales esse debere in proximo futuro Capitulo Generali, qui in prædicto cathalogò recensentur. Pro aliis autem post illud futuris Capitulis Generalibus ab Ipso proxime celebrando Capitulo Generali ejusdè Cathalogi approbationem esse requirendam. *Ad 2dum.* Re-

currant

currant in Casibus particularibus. *Ad 3tium.* Affirmative quo ad utramq; partem. *Ad 4tium.* Non licere Vocalibus abesse a Capitulo, nisi Canonico aliquo interveniente impedimento. Quod si accidet & per tempus liceat, tunc a Consultorio Provinciali, cujus Vocalis abfuerit, alio loco alius subrogetur. Sin minus nullus subrogetur, nullusq; a Capitulo dimittatur. *Ad 5tium.* Standum esse in Decisis sub Die 24. Maji 1757. *Ad 6tium.* Ad legitimam & Canonicam electionem requiri numerum votorum in eandem Consentientium supra medietatem. Qui numerus si obtineri non poterit in primo scrutinio, statim fiat secundum, & si neq; in secundo, statim fiat tertium: si vero neq; in tertio scrutinio, tunc immediate procedatur ad quartum, in quo tamen vocem passivam illi duo tantum habere possint, qui in præcedenti tertio scrutinio plura præ cæteris vota habuerint, ita ut eorum alteruter necessario eligi debeat. In Casu autem paritatis Votorum, quæ forte contingat in hoc quarto scrutinio, Metropolitanus, vel qui Ejus Nomine Capitulo præsidet, votum suum alterutri, quem in Domingo magis idoneum judicaverit, adiciat, & is pro legitime & Canonice electo ab omnibus habeatur. *Ad 7mum.* Standum esse

esse formulis juramenti & Literarum, quæ ab Emmo Præfecto, & a R. P. D. Secretario subscriptæ una cum his Decretis transmittentur. *Ad idem.* Affirmative, hæcq; legem per eundem R. P. D. Secretarium esse Patri Procuratori Generali significandam. Datum Romæ ex ædibus Eiusdem Sæ Congregationis, Die & Anno quibus supra. J. Card. Spinellus præfectus. N. Antonellus Secretarius.